
Contacto

Teléfono 926842001
Fax 926842223
Correo Electrónico 
aytoballesteros@ballesterosdecalatrava.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(13432) Ballesteros de Calatrava España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente O12018/02
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-03-2019
a las 11:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ballesteros de Calatrava
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ballesterosdecalatrava.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WxNSob70GpOrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción del itinerario museizado entre el Parque Urbano y el Lavadero de
Ballesteros de Calatrava

Valor estimado del contrato 56.250,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.875,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.136,55 EUR.

Clasificación CPV
45233262 - Trabajos de construcción de zonas peatonales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
ejecución de acerado desde C/ Feria hasta lo lavaderos de Ballesteros de Calatrava
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Calle Arroyo.
(13432) Ballesteros de Calatrava España

1.- Adjudicar el lote 1 a la empresa SEFOMA SL, por ser la oferta económicamente más ventajosa
2.- Adjudicar el lote 2 a la empresa SEFOMA SL, por ser la oferta económicamente más ventjosa

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

http://www.ballesterosdecalatrava.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WxNSob70GpOrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 28.196,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.196,57 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Menor plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Objeto del Contrato: Movimiento de tierras, albañilería general, señalética, gestión de residuos,
seguridad y salud y control de calidad del proyecto.

Presupuesto base de licitación
Importe 42.157,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.840,69 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SEFOMA SL
NIF B13177381
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.196,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.117,85 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 22/01/2019
Plazo de Formalización Del 05/03/2019 al 12/03/2019

Observaciones: Formalización

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 13.188,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.104,82 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Menor plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mobiliario e iluminación.

Presupuesto base de licitación
Importe 19.717,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.295,86 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SEFOMA SL
NIF B13177381
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.188,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.957,77 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 22/01/2019
Plazo de Formalización Del 05/03/2019 al 12/03/2019

Observaciones: Formalización

Información Sobre las Ofertas



LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Salón de sesiones

Dirección Postal

(13432) Ballesteros de Calatrava España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2019 a las 09:47 horas
Segunda apertura

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/12/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/01/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

(13432) Ballesteros de Calatrava España

Apertura sobre administrativa
El día 08/01/2019 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uWUiKtFjTSsSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003766873 |  2019-181204 | mar, 05 mar 2019 11:41:57:912 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143130622514476090345077223631078709908 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uWUiKtFjTSsSugstABGr5A%3D%3D

